HALLO. FANS

Fanclub-News Ausgabe 381 « Juli 2025







In Dankbarkeit nehmen wir Abschied von unserem
1. Vorsitzenden

Werner Meister

Die Nachricht von deinem unerwarteten Tod hat uns
alle tief erschiittert. Du warst 1992 Grindungsmitglied
und Uber 30 Jahre 1. Vorsitzender unseres Fanclubs.
Wir werden dir stets ein ehrendes Andenken bewahren.
Unser aufrichtiges Mitgefiihl in diesen schweren Stunden
gilt deiner Familie und allen Angehdorigen.

Deine Mitglieder und Freunde des FC Bayern Miinchen
Fanclubs Gersprenztal/Odw. e.V.

NACHRUF

Der FC-Bayern Miinchen Fanclub Gersprenztal / Odenwald e. V. trauert um
seinen langjahrigen 1. Vorsitzenden Werner Meister. Nach kurzer schwerer
Krankheit verstarb am 04. Mai 2025 unser Griindungsmitglied und
1.Vorsitzender Werner Meister.

Er war Uber 32 Jahre an der Spitze unseres Fanclubs. Von Vielen wurde er
deshalb auch zu Recht ,,Prasident” genannt. Er hat den Fanclub gelebt, wie
kaum ein Zweiter.

Vieles, was flr die meisten von uns inzwischen selbstverstandlich ist, hat er
Uberalldie Jahre akribisch aufgebaut.

Das Organisieren von verschiedenen Veranstaltungen, Stammtischen,
Busfahrten usw. war seine groRe Leidenschaft.

Werner Meister wird beim FC Bayern Minchen Fanclub Gersprenztal /
Odenwald e.V.immer einen ganz besonderen Platz in unseren Erinnerungen
haben.

Der Vorstand

-3-



Daniel Graulich e.K.
Sudetenstrafle 64 * 64385 Reichelsheim
Telefon 0 61 64 /50 16 00 * Fax 0 61 64 /5 01 60 29




Unser nachster Stammtisch findet am
Montag, den 04. August 2025 um 19:00 Uhr
im Landgasthof

,»Zum Ostertal*

bei Familie Lang
in Reichelsheim/Ober-Ostern, Im Eck 6 statt.

Giasthins Gttt OOlern

Gutburgerliche Kiiche
Nebenzimmer fir 23 Personen

Es freut sich auf lhren Besuch:

Fam. Doris Steiger

RU
Laudenauer Str. 11 - 64385 Reichelsheim - Tel. 061 64/7 93




YORAUSSICHTLICHE STAMMTISCH-TERMINE

Montag, 01. September 2025, 19:00 Uhr
Gasthaus ,Zum Stern“

Montag, 06. Oktober 2025, 19:00 Uhr .
Gasthof ,Zum Laudenauer Tal“ ,

Montag, 03. November 2025, 19:00 Uhr
Landgasthof ,Zum Ostertal®

Montag, 01. Dezember 2025, 19:00 Uhr
Gasthaus ,Zum Stern*




K2
KATZENMEIER

QUALITAT SEIT 1908 ———

KATZENMEIER | OPTIK | UHREN | SCHMUCK | FOTO
Darmstadter Str.18 | 64407 Frank.-Crumbach | Tel. 06164 /1422
katzenmeier@t-online.de | www.brillen-uhren-katzenmeier.de

Telefon:

06164 = 501 616 Sie mochten einen Termin vereinbaren oder haben noch Fragen? Rufen Sie uns gerne an!

Fiir die Menschen,
flr die Region,

fur die Zukunft.

= Sparkasse
www.sparkasse-odenwaldkreis.de 0] d e nwa] d kr@i )




~N

Landgasthof ,,Zum Ostertal”

Pension mit Ferienwohnungen
Gutbiirgerliche Kiiche mit
Odenwiilder Spezialititen

Jeden Donnerstag ab 17 Uhr Schnitzelabend

Im Eck 6
64385 Reichelsheim / Ober-Ostern
Inh.: Tim Lang Telefon 0 61 64/10 54

HOLZBAU REEG

Zimmerarbeiten ¢ Dachdeckerarbeiten © Pergolen und Carports ® Holzrahmenbau © Massivholzbau
Energetische Sanierung von Dach und Wand e Asbestentsorgung

64395 Affhollerbach
HeinrichstraBe 6 + 9 - Telefon 06161/4 08

www.HOLZBAU-REEG.de

Eric Pieschel o
Garten- und @=E%
Landschaftsbau

® 64385 Reichelsheim
0174 8717698
)3 info@ep-gartenbau.de

@ ericpieschel-garten.de




GERURTSTAGE BIS ZUM NACHSTEN STAMMTISCH

07.07.25 Tobias Grohmann 19.07.25 Oliver Wasgien
07.07.25 Nina Heerstral} 20.07.25 Dominik Holzschuh
08.07.25 Timur Birsin 21.07.25 Simon Kowarsch
08.07.25 Robert Sponagel 22.07.25 Jutta Endruscheit
09.07.25 Patrick Kaffenberger 26.07.25 Johannes Obinger
09.07.25 Beate Keil 26.07.25 Patrick Ueberall
13.07.25 Volker Vogel 29.07.25 Rolf Keisner
14.07.25 Leon Keil 29.07.25 Uwe Stegmuiller
18.07.25 Katrin Walther 31.07.25 Luca Wolf
19.07.25 Christian Sara 01.08.25 Sven Orth
WIR GRATULIEREN

...zUum 60. Geburtstag 11.06.2025 Claudia Johe

22.06.2025  Christian Muller




- Alles rund um den Garten -

Berufskleidung : = Samereien
Sicherheitsschuhe “ I'gIEtngz”nl- Grillkohle

Gummistiefel '“‘"““‘“"“““*““‘:"‘““;"";:_"“‘ Grillbriketts
Speisekartoffeln ™ Flaschengas

WG iar: 60

Am Flutgraben 3 - 64385 Reichelsheim - Telefon 06164/2235 - Fax 55141
LagerhausstraBe 8 - 64401 GroB-Bieberau - Telefon 06162/3398

/

Odenwalder Landgasthaus
~Crumbacher Stuben”

Bes.: Familie Feick - seit 1912

== Eigene Landwirtschaft 1=~ Odenwilder Spezialititen 1= Gutbiirgerliche Kiiche

Freitag, Samstag, Sonntag 18 bis 23 Uhr

Rodensteiner StralRe 13
Frankisch-Crumbach
\ Telefon 0 61 64 / 25 60 j

PARTYSERVICE {\ Stamer &

" WURSTSPEZIALITATEN

Ulrich Sauer

Kriemhildstrale 28

64385 Reichelsheim-Gumpen

Telefon 06164 /4947 Mobil 0170/287 3593

-10-



B

USSR










H

F ELEKTROTECHNIK GMBH

Schleiersbacher Str. 49 - 64407 Fr.-Crumbach - Telefon 06164 / 3388 - Fax 5623
JahnstraBe 60A - 64401 GroB-Bieberau - Telefon 06162 / 9688970 - Fax 9698630
HFG-Fraenkisch-Crumbach@t-online.de - www.HFG-Elekiro.de

Machen Sie
nicht nur zum

B Moderne Wasc
B Ofenfrische B
m GroBes Shopangebo

T

TOTAL Station Inh. Faruk Aydemir
Heidelberger StraBe 71

64385 Reichelsheim Offnungszeiten:
Telefon: 06164/913955 Mo. - Fr. 6.00 - 22.00 Uh
Fax: 06164/913952 s:. & s::. 7.00 - 22.00 Uh: TOTAL
6 T Fliesen
PNATURSTEINE / freppen
Gotz Natursteinbetrieb Grabmale
Inh. Joachim Gotz
Lindenfelser Str. 3 * 64385 Reichelsheim o
Fensterbanke
Telefon 06164/632 * Fax 06164/55169
eMail: info@goetz-natursteine.de
www.goetz-natursteine.de Kiichenarbeitsplatten

-14-




Sportheim , KSV Reichelsheim“

Jugoslawisch-Deutsche Kiiche

Offnungszeiten:

Montag bis Freitag 17,- 24 Uhr

Samstag, Sonntag und Feiertage 11 - 24 Uhr
Mittwoch Ruhetag

Es freuen sich auf lhren Besuch:
Rosi und Branko Scheithauer

im Sportheim ,,An der Ruh” * 64385 Reichelsheim * Telefon 06164 / 4668

Mobil: 0179 / 492 64 74

I Unsere Baufinanzierung. | pi/se s o

Sparen Sie sich den Stress. # bausparer

Wir suchen fiir Sie die passende Baufinanzierung
von allen rund 400 Bankpartnern aus.

# baufinanzierer

# versicherer

b " # geldanleger
m Fair. Kompetent. Kundennah. # bayernfan
an Wiistenrot Service-Center || Tel.: 06253 /988 45 77 Wir sind fiir Sie da:
wiistenrot Heppenheimer Str. 50 Fax: 06253 / 988 45 78 Mo.+ Mi:  09—13 Uhr
64658 Fiirth www.wuestenrot.de Di., Do.+ Fr.: 09 — 12 Uhr
WA 1R RN anwein Ichile - 15 - 18 Uhr

9,
<

Ein Name
ALLE Marken

Meister-

hoft auto
4 reparatur |72

BremsenCenter

IndustriestraBe 3 - 64407 Frankisch-Crumbach
Tel. 06164/503540 - Fax 06164/503541
E-Mail: Uwe.Keil@t-online.de

Service - Partner

-15-



SEIT 1834
POTH EKE Darmstadter Str 11
REICHELSHEIM rocie/sems

© .
v EISCAFE

Calabria

REICHELSHEIM

MONTELEONE

Darmstadter Str. 12 - 64385 Reichelsheim - Tel. 06164 500467
www.eiscafe-calabria.de




Fﬂedﬁﬁﬁ

Backerei - Konditorei

“Heimat
~geniessen




DANKE!

Nach uber 30 Jahren und 381 Ausgaben ist dies unsere
letzte Ausgabe HALLO FANS.

Wir sagen DANKE allen Inserenten, die uns in all den
Jahren, mit einer Anzeige in unserer Fanclub Zeitschrift
unterstitzten.

Tanja Meister

s
—~ ipl. Ing. Ozpol
O Z P O L AT Kunsts[il)r)ffelngeu(;ﬁri)s()sztGmbH

Der LUftungsexperte aus dem Odenwald

\ seir1sss / Alter Weg 11
64385 Reichelsheim (Odw.)

mlrcle Air-Tec WAI.I.AIR\ optimAIRo vaw‘optimairo.de




Seit vielen Jahren Druckpartner
des FC Bayern Fanclub

<L

Rodensteiner Druck-Studio
Siedlerweg 16 « 64407 Frankisch-Crumbach
Telefon 06164 3857 « www.rds-ruhland.de

Herausgeber:
FC Bayern Fanclub Gersprenztal/Odenwald e.V.
Verantwortlich fir den Inhalt: Tanja und Werner Meister

1. Vorsitzender:
Werner Meister, Birkenhag 46, 64385 Reichelsheim

Tel.06164 /1711, Fax51 67 76, E-Mail: tanja.werner770@web.de
Internet: www.fcb-fanclub-gersprenztal.de @

Bankverbindungen:
Volksbank Odenwald - BIC: GENODE51MIC Sparkasse Odenwaldkreis - BIC: HELADEF1ERB
IBAN: DE62 5086 3513 0000 0296 45 IBAN: DE62 5085 1952 0071 3700 50

Gesamtherstellung Hallo Fans:
Rodensteiner Druck-Studio, Frankisch-Crumbach, Tel. 0 61 64 / 38 57




Die Interessen des Kunden stehen bei GKH im Mittelpunkt. Unsere Experten analysieren
dank ihres iiber Jahrzehnte gewachsenen Know-hows lhre Versicherungssituation,
ermitteln Einsparmdglichkeiten und entwickeln in enger Abstimmung mit Ihnen
individuelle Losungen, wie Sie Ihren Versicherungsschutz optimieren

Wir vertreten lhre Interessen im Schadensfall.

GKH Versicherungsvermittlungs GmbH

Weiherhausstrasse 8b - 64646 Heppenheim O—A
Tel.: 06252 - 779 57 oder 77958 - Fax: 06252 - 73877

info@gkh-gmbh.de - www.gkh-gmbh.de

lhr unabhédngiger Versicherungsmakler




10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.

21.

BUNDESLIGA-TIPPSPIEL

Gesamtwertung Endstand

Fritz, Alexander
Bein, Klaus
KrauR, Alexander
Delp, Rudi
Steiger, Gunther
Bohnlein, Glinter
Langer, Klaus

TG Keisner

CY. Meister

Fritz, Martin
Decker, Klaus

TG Sturm

Kufner, Steven
Bartmann, Patrick
Wolf, Heiko
Geisler, Helmut
Meister, Stefan
TG Meister

TG Schwebel
Schmidt, Jirgen

Butz, Ansgar

335 Pkt.
302 Pkt.
301 Pkt.
298 Pkt.
295 Pkt.
291 Pkt.
290 Pkt.
289 Pkt.
289 Pkt.
288 Pkt.
286 Pkt.
284 Pkt.
281 Pkt.
279 Pkt.
275 Pkt.
272 Pkt.
268 Pkt.
267 Pkt.
265 Pkt.
264 Pkt.

257 Pkt.

22.

24,

25.

27.
28.
29.
30.
31
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.
39.
40.
41.

42.

-21-

Meister, Dennis
Vollrath, Franz-Peter
TG Hanske

Leist, Thomas
Richter, Walter
Bohlander, Willi
Schydlo, Reinhold
Odenweller, Sabine
Daub, Michael

Orth, Leon
Kaffenberger, Gerald
Matz, Herbert
Wassmer, Harald

TG Johe
Endruscheit, Harry
Ueberall, Fritz
Wohlfahrt, Nico
Horr, Georg
Heckmann, Timo
Bohm, Gaby

TG Leist

256 Pkt.
256 Pkt.
254 Pkt.
251 Pkt.
251 Pkt.
250 Pkt.
247 Pkt.
238 Pkt.
235 Pkt.
228 Pkt.
225 Pkt.
218 Pkt.
214 Pkt.
199 Pkt.
175 Pkt.

97 Pkt.

74 Pkt.

72 Pkt.

25 Pkt.

15 Pkt.

13 Pkt.



BUNDESLIGA-TIPPSPIEL

Folgende Preise werden bei der
Gesamtwertung vergeben:

1. Platz 70,- €
2. Platz 60,- €
3. Platz 50,- €
4. Platz 40,- €
5. Platz 30,-€
6. - 10. Platz 20,- €
11.-20. Platz 10,- €
21.-30. Platz 5,-€

Die Gewinner der letzten 9 Jahre waren:

2024 Klaus Decker 345 Punkte
2023 Klaus Bein 319 Punkte
2022 Heiko Wolf 347 Punkte
2021 Klaus Langer 319 Punkte
2020 TG Meister 329 Punkte
2019 Robert Sponagel 359 Punkte
2018 TG Sturm 357 Punkte
2017 Klaus Bein 358 Punkte
2016 Klaus Decker 336 Punkte

ALS NEUES FANCLUB MITCLIED BEGRUSSEN WIR

Uwe Miiller Frankisch-Crumbach

-22-



OPEL-Offensive
eiAutohaus Bundschu%u__

Mehr Auto geht nicht

Nutzfahrzeuge

bis zu 32%*

Sowohl auf sofort verfiigbare Lagerfahrzeuge,
als auch auf nach Ihren Wiinschen
konfigurierbare Bestellfahrzeuge

*Preisnachlass auf die UPE des Herstellers

SudetenstralBe 74 « 64385 Reichelsheim

© 06164 515 700-0 « info@autohaus-bundschuh.de




w HESS

" \-\ESS
Ny BAUUNTERNEHMEN GMBH
seit +FLIESENFACHGESCHAFT

>»HOCHBAU
>FLIESENARBEITEN In der Aue 27 - 64385 Reichelsheim
» ALTBAUSANIERUNG Tel.: 06164-54747 « Fax: 54749

>PFLASTERARBEITEN info@bau-hess.de « www.bau-hess.de
AN N N N N N BN BN B e

GASTSTATTE
»ZUM DICKEN SCHORSCH*

Kleine gemutliche Gaststatte im historischen
Ortskern von Frankisch-Crumbach.

Im Angebot sind Speisen, handfest und ohne
Firlefanz — auch mal was ,aus der Hand".
Veltins vom Fass, Biergarten, sowie Nebenraum
fur Familienfeiern und Sitzungen.

Ich freue mich auf Inr Kommmen: gm #W

DARMSTADTER STR. 11 O 64407 FRANKISCH-CRUMBACH 0O T 061641335
MO 16:30-23UHR O DI+ MI RUHETAG, DO +FR 16:30-23UHR 0O SA, SO+ AN FEIERTAGEN 11-23UHR

Frag “den Delp!

Am Sagewerk 1
64385 Reichelsheim

06164 50129-0
HOLZWERK info@delp.de

DELP
Jahre Ideen mit Holz www.delp.de

-24-




