HALLO FARS

Fanclub-News Ausgabe 381 • Juli 2025





Ihr zuverlässiger Partner für Reisen und Vereinsfahrten aus dem Odenwald



Hirschhorner Straße 101 64760 Oberzent www.sauter.reisen info@omnibus-sauter.de Telefon: 06068 / 1678 Fax: 06068 / 4578 In Dankbarkeit nehmen wir Abschied von unserem

1. Vorsitzenden



Werner Meister

Die Nachricht von deinem unerwarteten Tod hat uns alle tief erschüttert. Du warst 1992 Gründungsmitglied und über 30 Jahre 1. Vorsitzender unseres Fanclubs. Wir werden dir stets ein ehrendes Andenken bewahren. Unser aufrichtiges Mitgefühl in diesen schweren Stunden gilt deiner Familie und allen Angehörigen.

Deine Mitglieder und Freunde des FC Bayern München Fanclubs Gersprenztal/Odw. e.V.

NACHRUF

Der FC-Bayern München Fanclub Gersprenztal / Odenwald e. V. trauert um seinen langjährigen 1. Vorsitzenden Werner Meister. Nach kurzer schwerer Krankheit verstarb am 04. Mai 2025 unser Gründungsmitglied und 1. Vorsitzender Werner Meister.

Er war über 32 Jahre an der Spitze unseres Fanclubs. Von Vielen wurde er deshalb auch zu Recht "Präsident" genannt. Er hat den Fanclub gelebt, wie kaum ein Zweiter.

Vieles, was für die meisten von uns inzwischen selbstverständlich ist, hat er über all die Jahre akribisch aufgebaut.

Das Organisieren von verschiedenen Veranstaltungen, Stammtischen, Busfahrten usw. war seine große Leidenschaft.

Werner Meister wird beim FC Bayern München Fanclub Gersprenztal / Odenwald e. V. immer einen ganz besonderen Platz in unseren Erinnerungen haben.

Der Vorstand





Öffnungszeiten
Mo. bis Sa. 8 bis 21 Uhr

Daniel Graulich e.K.

Sudetenstraße 64 • 64385 Reichelsheim

Telefon 0 61 64 / 50 16 00 • Fax 0 61 64 / 5 01 60 29

Unser nächster Stammtisch findet am Montag, den 04. August 2025 um 19:00 Uhr im Landgasthof

"Zum Ostertal"

bei Familie Lang in Reichelsheim/Ober-Ostern, Im Eck 6 statt.



Montag + Mittwoch
Ruhetag

Es freut sich auf Ihren Besuch: Fam. Doris Steiger

Laudenauer Str. 11 · 64385 Reichelsheim · Tel. 0 61 64/7 93

GETRÄNKEVERTRIED MARCO BERG

Siegfriedstraße 27 64385 Reichelsheim Tel.: 0 61 64 / 5 51 51 Fax: 0 61 64 / 5 15 29 88 Mobil: 01 71 / 5 37 51 51

- FACHMARKT
- E-mail: info@hast-du-durst.de www.hast-du-durst.de
- Heimservice
- Gastronomiebelieferung

VORAUSSICHTLICHE STAMMTISCH-TERMINE

Montag, 01. September 2025, 19:00 Uhr Gasthaus "Zum Stern"

Montag, 06. Oktober 2025, 19:00 Uhr Gasthof "Zum Laudenauer Tal"

Montag, 03. November 2025, 19:00 Uhr Landgasthof "Zum Ostertal"





MITGLIEDSAUSWEISE

Der FC Bayern München verschickt in diesen Tagen die Mitgliedsausweise. Bitte teilt Max Pfeifer Eure neue Mitgliedsnummer mit.

WhatsApp: 0176 / 439 604 32







KATZENMEIER | OPTIK | UHREN | SCHMUCK | FOTO Darmstädter Str. 18 | 64407 Fränk.-Crumbach | Tel. 06164/1422 katzenmeier@t-online.de | www.brillen-uhren-katzenmeier.de



Für die Menschen, für die Region, für die Zukunft.

www.sparkasse-odenwaldkreis.de





Inh.: Tim Lang

Landgasthof "Zum Ostertal"

Pension mit Ferienwohnungen Gutbürgerliche Küche mit Odenwälder Spezialitäten Jeden Donnerstag ab 17 Uhr Schnitzelabend

Im Eck 6
64385 Reichelsheim / Ober-Ostern
Telefon 0 61 64/10 54



Zimmerarbeiten • Dachdeckerarbeiten • Pergolen und Carports • Holzrahmenbau • Massivholzbau Energetische Sanierung von Dach und Wand • Asbestentsorgung

64395 Affhöllerbach Heinrichstraße 6 + 9 - Telefon 0 61 61 / 4 08

www.HOLZBAU-REEG.de



Eric Pieschel Garten- und Landschaftsbau

- 9 64385 Reichelsheim
- **©** 0174 8717698
- ericpieschel-garten.de

GEBURTSTAGE BIS ZUM NÄCHSTEN STAMMTISCH

07.07.25	Tobias Grohmann	19.07.25	Oliver Wasgien
07.07.25	Nina Heerstraß	20.07.25	Dominik Holzschuh
08.07.25	Timur Birsin	21.07.25	Simon Kowarsch
08.07.25	Robert Sponagel	22.07.25	Jutta Endruscheit
09.07.25	Patrick Kaffenberger	26.07.25	Johannes Obinger
09.07.25	Beate Keil	26.07.25	Patrick Ueberall
13.07.25	Volker Vogel	29.07.25	Rolf Keisner
14.07.25	Leon Keil	29.07.25	Uwe Stegmüller
18.07.25	Katrin Walther	31.07.25	Luca Wolf
19.07.25	Christian Sara	01.08.25	Sven Orth

WIR GRATULIEREN

...zum 60. Geburtstag 11.06.2025 Claudia Johe 22.06.2025 Christian Müller



- Alles rund um den Garten -

Berufskleidung Sicherheitsschuhe Gummistiefel Speisekartoffeln



Sämereien Grillkohle Grillbriketts Flaschengas



Raiffeisen-Warengenossenschaft Gersprenztal eG



Am Flutgraben 3 · 64385 Reichelsheim · Telefon 06164/2235 · Fax 55141 Lagerhausstraße 8 · 64401 Groß-Bieberau · Telefon 06162/3398

Odenwälder Landgasthaus

"Crumbacher Stuben"

Bes.: Familie Feick – seit 1912



🖙 Eigene Landwirtschaft 🖙 Odenwälder Spezialitäten 🖙 Gutbürgerliche Küche

Freitag, Samstag, Sonntag 18 bis 23 Uhr

Rodensteiner Straße 13 Fränkisch-Crumbach Telefon 0 61 64 / 25 60

PARTYSERVICE



Ulrich Sauer Kriemhildstraße 28 64385 Reichelsheim-Gumpen Telefon 06164/4947· Mobil 0170/2873593

FC BAYERN FANCLUB Gersprenztal/Odenwald e.V. Nr. 608

1992 - 2022 30 Jahre



Einladung zum Sommerfest 2025

Werner Meister Birkenhag 46 64385 Reichelsheim Telefon 0 6164/1711 Fax 0 6164/516776

www.fcb-fanclub-gersprenztal.de eMail: tanja.werner770@web.de

Reichelsheim, im Juni 2025

Zu unserem Sommerfest (gemütliches Beisammensein) laden wir hiermit alle Mitglieder mit Partner / in recht herzlich ein.

Am Samstag, 19. Juli 2025 treffen wir uns ab 18:30 Uhr im bzw. am KSV Sportheim in Reichelsheim, An der Ruh.

Die gesamte Anlage draußen und drinnen ist für uns reserviert.

Essen - Trinken - Musik - Tombola

Um besser planen zu können, bitten wir um eine Zu- bzw. Absage telefonisch oder per E-Mall bis zum 12. Juli 2025.

Der Vorstand

Stefan Meister 0171/4542478, Reiner Schädler 0176/21484586, Klaus Bein 0176/34695544

Bankverbindungen: Volksbank Odenwald eG - IBAN: DE62 5086 3513 0000 0296 45 BIC: GENODES1MIC Sparkasse Odenwaldkreis - IBAN: DE62 5085 1952 0071 3700 50 BIC: HELADEF1ERB Gläubiger-Identifikationsnummer: DE73ZZZ00000041917





















Schleiersbacher Str. 49 · 64407 Fr.-Crumbach · Telefon 06164 / 3388 · Fax 5623

Jahnstraße 60A · 64401 Groß-Bieberau · Telefon 06162 / 9688970 · Fax 9698630

HFG-Fraenkisch-Crumbach@t-online.de · www.HFG-Elektro.de

Machen Sie Station, nicht nur zum Tanken.

- Moderne Waschanlage
- Ofenfrische Backwaren
- Großes Shopangebot



Heidelberger Straße 71 64385 Reichelsheim Telefon: 06164/913955 Fax: 06164/913952

Öffnungszeiten:

Mo. - Fr. 6.00 - 22.00 Uhr Sa. & So. 7.00 - 22.00 Uhr



TOTAL

NATURSTEINE

Götz Natursteinbetrieb Inh. Joachim Götz

Lindenfelser Str. 3 • 64385 Reichelsheim Telefon 06164/632 • Fax 06164/55169 eMail: info@goetz-natursteine.de www.goetz-natursteine.de Fliesen

Treppen

Grabmale

Fensterbänke

Küchenarbeitsplatten





Unsere Baufinanzierung. Jetzt mit über 400 Bankpartnern.

Ihr Verkaufsleiter: Patrick Wörle Mobil: 0179 / 492 64 74



Sparen Sie sich den Stress.

Wir suchen für Sie die passende Baufinanzierung von allen rund 400 Bankpartnern aus.

Wir freuen uns auf Ihren Besuch.

Fair. Kompetent. Kundennah.

64658 Fürth

bausparer

baufinanzierer

versicherer

geldanleger

bavernfan

ww wüstenrot

Wursche warden Wirklichkeit

Wüstenrot Service-Center
Heppenheimer Str. 50

Tel.: 06253 / 988 45 77 Fax: 06253 / 988 45 78 www.wuestenrot.de Wir sind für Sie da: Mo.+ Mi.: 09 – 13 Uhr Di., Do.+ Fr.: 09 – 12 Uhr

15 - 18 Uhr











Industriestraße 3 - 64407 Fränkisch-Crumbach Tel. 06164/503540 - Fax 06164/503541 E-Mail: Uwe.Keil@t-online.de



Nicht eine, sondern meine Bank.

Morgen kann kommen.

Nir machen den Weg frei.

Als Mitglied und Teilhaber Ihrer Bank mitwissen, mitbestimmen, mitverdienen und Vorteile genießen.



Volksbank Odenwald



voba-online.de



Wir bleiben für Sie am Ball!





Apotheker Dr. Christoph Eberts

Darmstädter Str. 11 Tel. 0 61 64 / 13 05 Fax 0 61 64 / 55 11 9







... Gasthaus seit 1865!

Genießen Sie u<mark>n</mark>sere regionale, kreative Küche zu fairen Preisen.

Fam. Brehm Gumpener Str. 59

64385 Reichelsheim OT Laudenau

Tel.: (06164) 1025

Web: www.laudenauertal.de

Unsere Öffnungszeiten:

Mi., Fr.-So.: ab 10 bis 15 Uhr

sowie ab 18 Uhr

Mo. und Do.: ab 18 Uhr geöffnet

Dienstags: Ruhetag!





DANKE!

Nach über 30 Jahren und 381 Ausgaben ist dies unsere letzte Ausgabe **HALLO FANS**.

Wir sagen **DANKE** allen Inserenten, die uns in all den Jahren, mit einer Anzeige in unserer Fanclub Zeitschrift unterstützten.

Tanja Meister



Seit vielen Jahren Druckpartner des FC Bayern Fanclub



Rodensteiner Druck-Studio

Siedlerweg 16 • 64407 Fränkisch-Crumbach Telefon 06164 3857 • www.rds-ruhland.de

Herausgeber:

FC Bayern Fanclub Gersprenztal/Odenwald e.V. Verantwortlich für den Inhalt: Tanja und Werner Meister



Werner Meister, Birkenhag 46, 64385 Reichelsheim Tel. 0 61 64 / 17 11, Fax 51 67 76, E-Mail: tanja.werner770@web.de Internet: www.fcb-fanclub-gersprenztal.de

Bankverbindungen:

Volksbank Odenwald · BIC: GENODE51MIC IBAN: DE62 5086 3513 0000 0296 45

Sparkasse Odenwaldkreis · BIC: HELADEF1ERB IBAN: DE62 5085 1952 0071 3700 50

Gesamtherstellung Hallo Fans:

Rodensteiner Druck-Studio, Fränkisch-Crumbach, Tel. 0 61 64 / 38 57







mmer nah am Kunden

ermitteln Einsparmöglichkeiten und entwickeln in enger Abstimmung mit Ihnen dank ihres über Jahrzehnte gewachsenen Know-hows Ihre Versicherungssituation, individuelle Lösungen, wie Sie Ihren Versicherungsschutz optimieren können. Die Interessen des Kunden stehen bei GKH im Mittelpunkt. Unsere Experten analysieren

Wir vertreten Ihre Interessen im Schadensfall

Durch unsere unabhängige Beratung und Zugriff auf die Tarife aus dem wir Sie von Anfang an kompetent und fair Angebot von über 100 Versicherungsgesellschaften beraten und betreuen

Versichern heißt Vertrauen – vertrauen auch Sie der Kompetenz der GKH! Sie erhalten von uns bestmöglichen Versicherungsschutz zu fairen Preisen.

Wir freuen uns auf Ihren Anruf!

GKH Versicherungsvermittlungs GmbH Weiherhausstrasse 8b · 64646 Heppenheim Tel.: 06252 · 779 57 oder 77958 · Fax: 06252 · 73877 info@gkh-gmbh.de · www.gkh-gmbh.de

Ihr unabhängiger Versicherungsmakler



BUNDESLIGA-TIPPSPIEL

Gesamtwertung Endstand

1.	Fritz, Alexander	335 Pkt.	22. Meister, Dennis	256 Pkt.
2.	Bein, Klaus	302 Pkt.	Vollrath, Franz-Peter	256 Pkt.
3.	Krauß, Alexander	301 Pkt.	24. TG Hanske	254 Pkt.
4.	Delp, Rudi	298 Pkt.	25. Leist, Thomas	251 Pkt.
5.	Steiger, Günther	295 Pkt.	Richter, Walter	251 Pkt.
6.	Böhnlein, Günter	291 Pkt.	27. Bohländer, Willi	250 Pkt.
7.	Langer, Klaus	290 Pkt.	28. Schydlo, Reinhold	247 Pkt.
8.	TG Keisner	289 Pkt.	29. Odenweller, Sabine	238 Pkt.
	C.Y. Meister	289 Pkt.	30. Daub, Michael	235 Pkt.
10.	Fritz, Martin	288 Pkt.	31. Orth, Leon	228 Pkt.
11.	Decker, Klaus	286 Pkt.	32. Kaffenberger, Gerald	225 Pkt.
12.	TG Sturm	284 Pkt.	33. Matz, Herbert	218 Pkt.
13.	Kufner, Steven	281 Pkt.	34. Wassmer, Harald	214 Pkt.
14.	Bartmann, Patrick	279 Pkt.	35. TG Johe	199 Pkt.
15.	Wolf, Heiko	275 Pkt.	36. Endruscheit, Harry	175 Pkt.
16.	Geisler, Helmut	272 Pkt.	37. Ueberall, Fritz	97 Pkt.
17.	Meister, Stefan	268 Pkt.	38. Wohlfahrt, Nico	74 Pkt.
18.	TG Meister	267 Pkt.	39. Hörr, Georg	72 Pkt.
19.	TG Schwebel	265 Pkt.	40. Heckmann, Timo	25 Pkt.
20.	Schmidt, Jürgen	264 Pkt.	41. Böhm, Gaby	15 Pkt.
21.	Butz, Ansgar	257 Pkt.	42. TG Leist	13 Pkt.

BUNDESLIGA-TIPPSPIEL

Folgende Preise werden bei der Gesamtwertung vergeben:

1. Platz	70,-€
2. Platz	60,-€
3. Platz	50,-€
4. Platz	40,-€
5. Platz	30,-€
6. – 10. Platz	20,-€
11. – 20. Platz	10,-€
21. – 30. Platz	5,-€

Die Gewinner der letzten 9 Jahre waren:

2024	Klaus Decker	345 Punkte
2023	Klaus Bein	319 Punkte
2022	Heiko Wolf	347 Punkte
2021	Klaus Langer	319 Punkte
2020	TG Meister	329 Punkte
2019	Robert Sponagel	359 Punkte
2018	TG Sturm	357 Punkte
2017	Klaus Bein	358 Punkte
2016	Klaus Decker	336 Punkte

ALS NEUES FANCLUB MITGLIED BEGRÜSSEN WIR

Uwe Müller Fränkisch-Crumbach



bei

Autohaus Bundschuh

Mehr Auto geht nicht

PKW bis zu 26%*

Nutzfahrzeuge bis zu 32%*

Sowohl auf **sofort verfügbare Lagerfahrzeuge**, als auch auf nach Ihren Wünschen

konfigurierbare Bestellfahrzeuge

*Preisnachlass auf die UPE des Herstellers

Sudetenstraße 74 • 64385 Reichelsheim © 06164 515 700-0 • info@autohaus-bundschuh.de



BAUUNTERNEHMEN GMBH + FLIESENFACHGESCHÄFT

- > HOCHBAU
- > FLIESENARBEITEN
- > ALTBAUSANIERUNG
- > PFLASTERARBEITEN

In der Aue 27 · 64385 Reichelsheim Tel.: 06164 - 54747 · Fax: 54749 info@bau-hess.de · www.bau-hess.de

GASTSTÄTTE "ZUM DICKEN SCHORSCH"



Kleine gemütliche Gaststätte im historischen Ortskern von **Fränkisch-Crumbach.**

Im Angebot sind Speisen, handfest und ohne Firlefanz – auch mal was "aus der Hand". Veltins vom Fass, Biergarten, sowie Nebenraum für Familienfeiern und Sitzungen. SKY SPORT BUNDESLIGA LIVE

Ich freue mich auf Ihr Kommen: **Bernd Herschel**

DARMSTÄDTER STR. 11 🛘 64407 FRÄNKISCH-CRUMBACH 🗓 T 061641335 MO 16:30-23 UHR 🖟 DI + MI RUHETAG, DO + FR 16:30-23 UHR 🖟 SA, SO + AN FEIERTAGEN 11-23 UHR

Frag 'den Delp!



Am Sägewerk 1 64385 Reichelsheim 06164 50129-0 info@delp.de www.delp.de